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Straussovy valčíky v podání smyčco-
vého komorního orchestru a Moravia Big 
Bandu, příjemné prostředí, pestrý pro-
gram – to vše se už tradičně pojí s plesem 
města. Nejinak tomu bylo i v sobotu 15. 
února, kdy úvod reprezentativní akce pa-
třil zdravici starosty Františka Johna a ře-
ditele kulturního domu Zdeňka Davida. 
Poté už pod taktovkou Pavla Doubravy 
spustil smyčcový komorní orchestr spo-
lu s Moravia Big Bandem tóny Strausso-
vých valčíků, které na parket rychle nalá-
kaly tancechtivé páry.

Valčíkové melodie střídaly evergree-
ny v podání Moravia Big Bandu dopro-
vázeného účastnicí loňské řady televizní 
soutěže The Voice Česko Slovensko Vik-
torii Michshenko. To ale nebyla jediná 
tvář známá z televizní obrazovky, band 
doprovázel také zpěvák Jan Smigmator, 
který se premiérově představil rovněž 
v roli moderátora a průvodce celým ve-
čerem. Na plese v doprovodném progra-

mu zatančili také účastníci poslední řady 
populární soutěžní show StarDance Mi-
chal Bureš a Michaela Nováková. 

V rámci večera se představila se svě-
telnou show postřelmovská skupina 
Postrpoi, došlo i na losování hodnot-
ných cen, po kterých velký sál kulturní-
ho domu rozezněly svižné rytmy Velvet 
gangu. Nechybělo ani tradiční občerstve-
ní ve formě švédských stolů.

Společenským vrcholem plesu bylo již 
tradičně předávání Ceny města Zábřeha. 
Letos zastupitelé udělili cenu Františku 
Srovnalovi (na snímku) za mimořádné 
zásluhy v boji za lidská práva a občan-
ské svobody, národní nezávislost a de-
mokracii. František Srovnal byl v době 
normalizace jedním z organizátorů by-
tových seminářů na Zábřežsku, distribu-
oval samizdat a náboženskou literaturu, 
setkával se s vůdčími postavami disentu. 
V 90. letech byl prvním porevolučním 
starostou Zábřeha.  (red)

Reprezentační ples města ozdobily
 známé osobnosti

Dokument V síti uvede osobně režisér Vít Klusák
Diskutovaný film V síti uvede v úterý 3. 

března o půl šesté v kině Retro jeho režisér 
Vít Klusák. Diváci se tak ocitnou přímo v 
centru atmosféry a zajímavostí, které do-
provázely natáčení i bouřlivé reakce prv-
ních diváků a odborné veřejnosti.

Radikální experiment V síti otevírá ta-
buizované téma zneužívání dětí na inter-
netu. Tři dospělé herečky s dětskými rysy 
se vydaly na sociální sítě, aby v přímém 
přenosu prožily zkušenost dvanáctiletých 
dívek online. „Vít Klusák uvede v Zábře-
hu svůj film hned čtyřikrát. Jako první to-
tiž zhlédnou kontroverzní snímek za účasti 
režiséra studenti gymnázia a střední školy 
sociální péče a služeb. Teprve v podvečer-
ních hodinách proběhne promítání pro ve-
řejnost,“ popisuje nabitý program vedou-
cí zábřežského kina Věra Smrčková. 

Do kin vstupují hned dvě filmové verze 
očekávaného dokumentárního filmu. Plná 
verze o délce 100 minut je přístupná od 
15 let, zkrácená – šedesátiminutová – má 
přístupnost už od 12 let a je doplněna ko-
mentáři a radami hlavních protagonistek. 

Retro věnuje tomuto výjimečnému fil-
mu velkou pozornost. „Snímek již moh-
li zhlédnout na speciální předpremiéře 
učitelé zábřežských škol. Ve spolupráci 
s Komunitním centrem Postřelmovská 
14 chystáme setkání s dalším zajímavým 
hostem, v pátek 20. března přijede s di-
váky pobesedovat Jakub Vinčálek, vrch-
ní komisař sekce kybernetické kriminali-
ty z Národní centrály proti organizované-
mu zločinu,“ uzavřela další pozvánkou 
do zábřežského biografu Věra Smrčko-
vá.  (red)

Jedno z nejatraktivnějších míst v Zá-
březe, kopec Humenec, bude od letošního 
roku zpestřeno ovocným sadem a rozhle-
dovým místem (vizualizace na snímku). 
Projekt výsadby ovocných stromů a vy-
budování zajímavé patrové vyhlídky při-
pravilo město ve spolupráci se společnos-
tí BILLA. 

„Plánovaný projekt bude k prospě-
chu lidem i přírodě; výsadbou krajových 
odrůd dřevin zvýší biodiverzitu a podíl ze-
leně v krajině, občanům a návštěvníkům 
města nabídne atraktivní místo pro pouče-
ní, relaxaci i odpočinek,“ uvedl starosta 
města František John.

Nové výsadby různých ovocných 
odrůd doplní stávající porosty ve svazích 

mezi terasami. Výsadba bude zaměřena 
především na krajové odrůdy jádrovin a 
peckovin. Doplní je pak netradiční druhy 
ovoce, jako např. temnoplodec černoplo-
dý, mišpule německá, jeřáb moravský 
sladkoplodý a hruškojeřáb ouškatý. Cel-
kem by mělo být v sadu vysazeno sedma-
padesát stromů. 

Samotné rozhledové místo je řešeno 
jako dvoupatrová stavba soustředící se 
především na zajištění důležitých po-
hledů na Zábřeh (obě náměstí, Oborník, 
část Zábřežské vrchoviny a pohoří Jese-
níků). 

„Součástí naší filozofie je dlouhodo-
bá udržitelnost. BILLA si zakládá na od-
povědném přístupu k přírodě i potřebám 
lidí v místě našeho působení. Navrace-
ním ovocných stromů zpět do přírody 
zpříjemníme místním obyvatelům oblí-
bené místo výletů a časem budou moct 
i ochutnat zdravé plody přímo ze stro-
mů,“ říká generální ředitel společnosti 
BILLA Jaroslaw Szczypka.

Do nového projektu investuje společ-
nost BILLA více než 1,2 milionu Kč. 
Autorkou projektu vyhlídky je Vendula 
Klírová a autorem projektu sadu společ-
nost Arvita P. (red)

Humenec obohatí ovocný sad 
a nové vyhlídkové místo 

Na konci února se rozběhnou staveb-
ní práce na významné rekonstrukci další 
ulice v Zábřeze. Ulice Smetanova se po 
obnově kanalizace, vodovodu a plynovo-
du dočká kompletní rekonstrukce chod-
níků a silničního tělesa včetně podklad-
ních vrstev. Novou stavební úpravou se 
v ulici navýší počet parkovacích míst.

„Oproti stávajícímu stavu budou zho-
tovena po pravé straně ve směru od Ji-
ráskovy ulice parkovací stání. Tato stání 
a jiné úpravy budou respektovat stávají-
cí vjezdy k nemovitostem v ulici. Zároveň 
bude upraveno parkoviště před budovou 
bývalé porodnice a vytvořeno kontejnero-

vé hnízdo pro separovaný odpad,“ popsal 
starosta František John.

Nejzásadnější změnou bude zjed-
nosměrnění ulice od „T“ křižovatky po 
Sokolskou ulici. Komunikace od Jirás-
kovy ulice po Alzheimer centrum bude 
obousměrná, avšak od „T“ křižovatky 
bude jednosměrná. Náročná oprava je 
rozdělena do tří etap s termínem ukon-
čení do konce června letošního roku. Ve-
řejná linková doprava nebude uzavírkou 
dotčena. 

Veřejnou zakázku v hodnotě přes 
12,4 milionu korun realizuje společnost 
SWIETELSKY stavební s. r. o.  (red)

Smetanova ulice se dočká rekonstrukce 

Tradiční závod Welzlův kufr se usku-
teční v sobotu 14. března. Po třinácté ho-
dině odstartují běžci všech věkových ka-
tegorií od restaurace Rafanda na trať kro-
sového běhu. Pro děti je připravena trasa 
dlouhá 1,75 km, pro dorostence a dospělé 
středně náročný terén o délce asi 5,3 km, 
prezence probíhá od 12 hodin. Recesistic-
ký tahák, závod s kufrem, začne v 15 ho-
din na Humenci, kde budou na odvážliv-
ce připraveny tradiční nástrahy pořadate-
lů. Jako vždy jsou vítány dobové kostý-
my, obzvláště masky Jana Eskymo We-
lzla. Kufry pro běh je možnost zapůjčit i 

na místě. Chybět nebude ani soutěž o Wel- 
zlovu cestovatelskou slivovici.

I když se jedná o tradiční akci, na-
stupující generace organizátorů má při-
pravena překvapení či zábavu pro děti. 
„Při minulém ročníku byla víc než sluš-
ná účast, a tak když jsou pořadatelé, zá-
vodníci, zázemí, zkušenosti a hlavně zá-
jem, chceme v této zavedené akci pokra-
čovat. Vždyť jsme se jí mnohokrát zúčast-
nili jako spolupořadatelé a taky od dět-
ských let jako běžci,“ vysvětluje Michal 
Zubík, proč Welzlův kufr pokračuje i na-
dále.  (red)

Welzlův kufr zve posedmnácté běžce i recesisty

 www.optomedic.cz
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Do posledního místa se v úterý 11. úno-
ra zaplnil Katolický dům. Na tři stovky di-
váků přilákala beseda s Václavem Malým, 
pomocným biskupem pražským a záro-
veň jedním z nejvýraznějších představite-
lů Listopadu 1989. Jako spoluzakladatel a 
první mluvčí Občanského fóra se také zú-
častnil řady důležitých jednání v této pře-
lomové době.

Na setkání připraveném Komunitním 
centrem Postřelmovská 14 a Českou křes-
ťanskou akademií Václav Malý právě ze 
svých bohatých zkušeností vycházel. Prv-
ní část besedy, v níž oslovil diváky, ale ne-

byla o vzpomínání na udá-
losti třicet let staré. Václav 
Malý trefně pojmenoval 
představy a ideály, s ni-
miž značná část společ-
nosti vstupovala po čtyři-
ceti letech totality do svo-
body. Značná část těchto 
představ ale zůstala nena-
plněna. Právě o tom, co je 
příčinou jejich nesplnění a 
z toho mnohdy plynoucí-
ho zklamání a skepse, pak 
Václav Malý mluvil. Ote-
vřeně a kriticky pojmeno-
vával celou řadu faktorů: 
nezbavení se komunistic-

kého dědictví, zaměření se na ekonomiku 
a odsunutí morálky na druhou kolej, ale i 
vliv nových technologií a sociálních sítí.

Obdobná témata stálých hodnot, smys-
luplných ideálů či perspektivy nastupují-
cích generací pak zaznívaly i v druhé části 
akce během rozhovoru moderovaném Ví-
tězslavem Vurstem. 

Setkání s biskupem Václavem Malým, 
které se uskutečnilo pod záštitu starosty 
města Františka Johna, tak u diváků mimo 
jiné zanechalo mnoho námětů k přemýš-
lení.  (red)
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Beseda s Václavem Malým přilákala 
stovky diváků

Pobavení a podporu dobré věci přinesl 
letošní dvacátý ples Charity Zábřeh. Výtě-
žek večera, který znásobí Nadace Divoké 
husy, poputuje na podporu Domácí zdra-
votní a hospicové péče Charity Zábřeh.

Benefičním večerem, který proběhl 
v pátek 31. ledna v Katolickém domě, na-
vázala Charita na předchozí tradici vyu-
žít výtěžek k další pomoci. I letos podpoří 
službu, jejímž smyslem je umožnit paci-
entovi prožít závěrečnou etapu svého ži-
vota důstojně a s láskou mezi svými blíz-
kými.

„Z výtěžku plesu budou pro mobilní 

hospic pořízeny prostředky zdravotnické 
techniky, které zajistí komfort při ošetřo-
vání pacienta, především při léčbě boles-
ti, která je nejčastějším příznakem vyplý-
vajícím ze základní diagnózy,“ objasnila 
využití výtěžku Jana Skalická z Charity 
Zábřeh. 

Společenský večer tradičně nabídl dob-
rou kuchyni, hudbu i doprovodný pro-
gram v podání taneční školy Next Šum-
perk a světelné show Postrpoi Postřelmov. 

Návštěvníci v zaplněném sále se ne-
jen dobře bavili, ale nešetřili ani na útra-
tě na dobrou věc. Část výtěžku z letošní-
ho 18. mezinárodního sportovního plesu 
předal v průběhu večera řediteli Charity 
předseda spolku Burčáci Zábřeh Petr Ho-
šek. Po sečtení výnosů a odečtení nákla-
dů zůstal zisk 55 tisíc korun, a to i díky 
řadě darů, které regionální firmy věnova-
ly ve prospěch konání benefice. Uvede-
nou částku se zavázala zdvojnásobit praž-
ská Nadace Divoké husy, která podporuje 
snahy o samofinancování neziskových or-
ganizací formou příspěvku na jejich bene-
fiční akce.  (red)

Z výtěžku plesu pořídí Charita pomůcky pro 
hospicovou péči

Od 20. do 29. března budou probíhat ve 
farnosti Zábřeh lidové misie, které pove-
dou misionáři sv. Vincenta de Paul z loš-
tické farnosti. Zváni na misie jsou všichni 
– děti, mládež, manželé, ale i staří a ne-
mocní lidé. V průběhu března dostane vět-
šina obyvatel Zábřeha obálku s pozvánkou 
a programem na každý den. Cílem misií je 
nabídnout možnost dát si do pořádku svůj 
život, jeho priority, možnost popovídat si 
o svých těžkostech, ale jsou i pozvánkou 
k znovuobjevení krásy života s Bohem, 
k prohloubení důvěry mezi lidmi či revizi 
osobního života.

Program lidových misií bude bohatý, 
má svou strukturu a cíl. Nabídne mj. pro-
mítání filmu Chatrč, večer chval či setká-
ní s misionářem z Hondurasu. „Doporučil 
bych, aby lidé využili možnosti generální 
zpovědi. Je to nabídka zvláště pro ty, kteří 
prožívají nějaké duchovní trápení, nebo už 
dlouho nepřistoupili ke sv. zpovědi,“ nabí-
zí mj. P. Ján Jakubovič, vincentián z Loš-
tic, jeden z misionářů, kteří misie pove-
dou.  (red) 

Konec března bude patřit 
lidovým misiím

O míru inflace za rok 2019 vzroste 
nájemné z budov, částí budov, prostor 
pro podnikání nájemce, parkovacích 
stání a pozemků ve vlastnictví měs-
ta. Míra inflace byla vyhlášená Čes-
kým statistickým úřadem ve výši 2,8 %. 
Rada města to schválila na svém ledno-
vém zasedání.  (red)

Nájem z městských 
prostor vzroste o inflaci

Nedostatek řemeslníků v hospodářské 
sféře přivedl ministerstvo školství ke změ-
ně výuky pracovních činností na základ-
ních školách. Také ZŠ a DDM Krasohled 
je zapojena do pilotního ověřování Člověk 
a technika. Školní vzdělávací program bu-
dou tvořit čtyři celky zaměřené na technic-
kou kreativitu: dům, byt a zahrada, řemes-
lo a technické profese, technické činnosti a 
práce s materiálem. Některá z těchto témat 
zde již ověřovali. Žáci si vyrobili záložku 
z dýhy, obrázek z bavlnek a hřebíků, upek-
li cukroví, vyrobili stoličku, robota či vy-
krajovátka na 3D tiskárně a pracovali s le-
goroboty. 

Žáci školy mají možnost pracovat na 
školním pozemku, v dřevodílně, kovo-
dílně, cvičné kuchyni a polytechnických 
učebnách. Mají zde k dispozici gravíro-
vací pera na sklo a vypalovací pera na 
dřevo, soustruhy, 3D pera, InO-Boty a le-
goroboty.  (red)

V ZŠ a DDM Krasohled 
rozvíjejí technické myšlení 

i tvořivost 

Region Šumperk je jedním z deseti 
soudních okresů v republice, ve kterých 
probíhá projekt Probační a mediační 
služby ČR Na správnou cestu! II. V jeho 
rámci mimo jiné pracují Týmy pro mlá-
dež, které si kladou za cíl vytvářet aktivi-
ty zaměřené na posílení prevence krimi-
nality mládeže. Díky zastoupení místních 
orgánů činných v trestním řízení a orga-
nizací pracujících s ohroženými dětmi a 
mládeží kladou důraz na konkrétní potře-
by a specifika jednotlivých regionů. 

Tým pro mládež v soudním okrese 
Šumperk působí řadu let, zastoupené 
subjekty se pravidelně scházely, činily 
tak ale nad rámec svých pracovních po-
vinností. Přijatá opatření nebylo možné 
vždy realizovat zejména z důvodů časo-
vé náročnosti. V roce 2018 se podařilo 

vytvořit místo koordinátora, který se ak-
tivitám a vedení týmu mohl věnovat na 
plný úvazek. Z důvodu nemoci koordi-
nátorka činnost již po půl roce ukončila 
a práce týmu tak utichla. Od loňského 
roku má tým v Šumperku novou koordi-
nátorku. Ta navázala na práci své před-
chůdkyně a činnost se opět rozvíjí. Tým 
pro mládež se v nadcházejícím období 
chce zaměřit především na problemati-
ku zaměstnávání mladistvých, činnost 
v oblasti prevence a nabídky volnoča-
sových aktivit pro děti a mládež. Pro-
jekt Na správnou cestu! II navazuje na 
úspěšný pilotní projekt Probační a me-
diační služby z let 2012 až 2015. Je fi-
nancován z ESF prostřednictvím Ope-
račního programu Zaměstnanost a ze 
státního rozpočtu.  (red)

Tým pro mládež v okrese Šumperk 
obnovil svou činnost

V předchozím vydání zpravodaje byla 
popsána činnost Bezpečnostní rady města 
Zábřeh. Krátký seriál článků zaměřených 
na krizové řízení města pokračuje přiblí-
žením postupu při vzniku mimořádné 
události. „Systém krizového řízení sledu-
je jako hlavní cíl schopnost veřejné sprá-
vy včas a správně zareagovat při vzniku 
krizové situace a tak na nejvyšší možnou 
míru omezit ohrožení životů, zdraví, ma-
jetku nebo životního prostředí,“ uvedla ta-
jemnice městského úřadu Jana Krasulová.

Občané jsou v případě hrozby nebo 
vzniku mimořádné události varováni pře-
devším prostřednictvím varovného signá-
lu Všeobecná výstraha. Tento signál je vy-
hlašován kolísavým tónem sirény po dobu 
140 vteřin a může zaznít třikrát po sobě v 
přibližně tříminutových intervalech. 

Kromě tohoto varovného signálu exis-
tuje v České republice ještě signál Požární 
poplach. Ten je vyhlašován přerušovaným 
tónem sirény po dobu 1 minuty v podobě 
25 vteřin trvalý tón, 10 vteřin přestávka, 
25 vteřin trvalý tón. Vyhlašuje se za úče-
lem svolání jednotek požární ochrany. 

Ověřování provozuschopnosti systému 
varování a vyrozumění se provádí zpravi-
dla každou první středu v měsíci v 12.10 
hodin akustickou zkouškou koncových 
prvků varování zkušebním tónem (nepře-
rušovaný tón sirény po dobu 140 vteřin). 

Při vzniku mimořádné události mohou 
být navíc občané informováni všemi do-
stupnými kanály města. K tomuto úče-
lu slouží také komunikační systém města 
Mobilní rozhlas, prostřednictvím kterého 
by byla rozeslána sms zpráva o tom, co se 
stalo a co se má v takovém případě dělat. 
Registrace a odběr zpráv z Mobilního roz-
hlasu jsou pro občany zdarma. Přihlášení 
je možné na www.muzabreh.mobilniroz-
hlas.cz případně osobně na podatelnách 
městského úřadu.  (red)

Jak se postupuje při 
vzniku mimořádné 

události

Nadace ČEZ se připojila k iniciativě 
Sázíme budoucnost, která chce během pěti 
let vysázet po celé republice 10 milionů 
stromů. Úpravou podmínek grantového ří-
zení Stromy umožní nadace výsadbu mno-
hem širšímu spektru žadatelů než dosud. 

Grant Stromy Nadace ČEZ byl doposud 
zaměřený na obce a města, kterým pomá-
hal obnovovat staré nebo vysazovat nové 
aleje, stromořadí, větrolamy atd. Za osm 
let podpořil vysazení 95.637 stromů a keřů 
v hodnotě 51,8 milionu korun. Loni Nada-
ce ČEZ umožnila vznik 51 alejí v hodnotě 
téměř 5,5 milionu Kč. V návaznosti na za-
pojení se do iniciativy Nadace Partnerství 
Sázíme budoucnost se ale Nadace ČEZ 
rozhodla upravit pravidla tak, aby podpo-
řila i výsadbu v dalších lokalitách. 

Grantové řízení Stromy probíhá ve 
dvou etapách, příjem žádostí pro jarní vý-
sadbu končí 28. února. Žádat mohou tra-
dičně města a obce, nově ale i právnické 
osoby (tzn. spolky, neziskové organizace, 
školy atd.). V grantovém řízení je podpo-
rována zejména výsadba či obnova dřevin 
u veřejných budov, ve veřejně přístupných 
zahradách, parcích, dřevin podél vodotečí 
a návesních nádrží, remízků, sadů, zele-
ných bariér, alejí, stromořadí atd. 

Žádost lze podat výhradně prostřednic-
tvím online systému na www.zadost.onli-
ne. Více na www.nadacecez.cz.  (red)

Nadace ČEZ podpoří při 
sázení stromů i školy, 

spolky či hasiče

V sobotu 8. února se trenérky Dana Ko-
ryčánková a Lucie Plháková s vybranými 
děvčaty z týmu Mažoretky Severovýchod 
Zábřeh zúčastnily 4. ročníku soutěže ma-
žoretek MiKaDo Open 2020 v Karviné. 
Přihlášeno bylo 21 týmů. V kategorii duo/
trio POM juniorek a seniorek vybojova-
lo bronzovou medaili trio Zuzana Černá, 
Kateřina Štoudková a Kateřina Valento-
vá. Ve velké konkurenci v kategorii sólo 
POM seniorek dosáhla vynikajícího vý-
sledku Adriana Vítková, které těsně unikla 
medaile a umístila se na 4. místě, Nikola 
Braunerová obsadila 6. místo.  (red)

Mažoretky zamířily do 
Karviné
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BETONY A LITÉ PODLAHY
Anhydritové a cementové potěry

Aplikační tloušťka od 2 cm

Podlahy garáží  - leštěné betony

605 350 556Volejte:

www.podlahy-bares.cz

SLEVA NA 
DĚTSKÉ 
ZBOŽÍ

aŽ 50%
Obchod RAČICE,

 ulice Kozinova 2, Zábřeh
(za Českou spořitelnou)

Menu:

- Tradiční zabijačkové pochutiny - jitrnice, jelita, ovar, tlačenka, 
prejt, polévka prdelačka

- Smažený řízek, výpečky se zelím
- Čaj, grog, svařené víno, káva, točené pivo

- K poslechu country kapela Pracka 13.00 - 16.00 hod.

                                         Pořádá TJ LOKO Zábřeh - Skalička 

 - samostatná kancelář - 69 m²,  
kompletní vybavení nábytkem;
k dispozici rovněž- oddělená zasedací místnost;

v 1.patře na atraktivním místě 
na  Masarykově náměstí 20/19 v Zábřehu

(neplacené parkoviště i autobusová zastávka-přímo před budovou) 
naproti městského úřadu, vhodné pro služby, kanceláře, poradenství, 
apod.-pracovní místa  dle potřeb 3-6 osob, zázemí
za příznivé ceny dle dohody.

v případě zájmu nás laskavě kontaktujte :
Tel:   603 895 881, 603 511 161

nebo e-mailem: caska@caska-invest.cz

Pronájem 

nebytových  

prostor
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Zveřejněno na úřední desce MěÚ Zábřeh a na www.zabreh.cz pod č. 48/2020 

 

 

Město Zábřeh 
Odbor vnitřních věcí | oddělení majetkoprávní 

 
oznamuje  

VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ  
na prodej osobního automobilu 

 

Osobní automobil | Škoda Fabia 1,2 combi 

Barva | modrá základní 

Registrační značka | 6M4 8140 

Datum první registrace vozidla | 31.05.2006 

Stav km | cca 96.055 
Za podmínek: 

- minimální kupní cena 25.000 Kč 
- úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy na účet prodávajícího 
- úhrada nákladů kupujícím spojených s jeho převodem. 

Uzávěrka přihlášek je stanovena na 11.03.2020 v 17 hodin. 

V přihlášce uveďte: jméno a příjmení, datum narození, adresu, telefonické spojení, 
konkrétní nabídku kupní ceny. 

Přihlášku je třeba odevzdat v  zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT – osobní vozi-
dlo“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, nejpozději do 11.03.2020 v 17 hodin. 

Informace k VNŘ Vám sdělíme osobně na Městském úřadu Zábřeh, Odboru vnitřních 
věcí, oddělení majetkoprávní na adrese Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, 
případně na tel. č.: 583 468 206.  

Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení VNŘ, pří-
padně nepřistoupit na žádnou nabídku. 

Souhlas se zveřejněním dala rada města na 25. schůzi dne 11.02.2020 pod č. usnesení 
20/RM/25/OMP/1372.   

Děti si prohlédnou školu, seznámí se s paními učitelkami,

školním prostředím a novými kamarády. Vyzkouší si svou

šikovnost, své znalosti, procvičí a uvolní si ruku

a naučí se nové hry.

Vážení rodiče, máte-li zájem, aby Vaše dítě navštěvovalo

naši Školičku pro budoucí prvňáčky, navštivte

ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh nebo využijte uvedené kontakty.
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Vokální skupina 4TET představila ve 
čtvrtek 20. února v zábřežském kulturním 
domě už pátou verzi svého koncertního 
programu. Jiří Korn (baryton), Jiří Škor-
pík (baryton), David Uličník (tenor) a Du-
šan Kollár (bas) i jejich tým opět připravili 
originální podívanou, scénicky i obsahově 
ale odlišnou od předešlých.

Co ale zůstalo, je umělecky plnohod-
notný, precizní a přitom osobitý projev 
seskupení, který se snoubí s již pověstnou 

dokonalostí a pro-
fesionalitou Jiřího 
Korna. Gentlema-
ni (nejen) v cylin-
drech opět před-
vedli úžasné vo-
kální výkony při 
interpretaci son-
gů Jiřího Korna, 
došlo ale také na 
řadu známých hitů 
zakončených  pís-
ní z filmu Flint-
stoneovi. Nápa-
dité kostýmy jsou 
jen jednou z částí 
jedinečné image, 
v níž nechybí tem-
peramentní výko-

ny aktérů na jevišti – to vše 4TET odlišuje 
od jiných souborů a capella.

Kromě perfektního pěveckého zážitku 
jak z výkonů celé skupiny, tak individu-
álních kousků jednotlivých členů, byl ve-
čer prošpikován humorem. Není divu, že 
koncert skupiny nenechal zábřežské obe-
censtvo chladným, odměnou za vynikající 
atmosféru se protagonisté dočkali bouřli-
vých ovací.  (red)

4TET skvěle zněl i bavil

První letošní akcí projektu scénického 
čtení LiStOVáNí se v neděli 9. února sta-
lo čtení z knihy norského novináře Mika-
la Hema Jak se stát diktátorem. Přiblíže-
ní návodu, jak vládnout vlastní zemi, po-
mohli zájemcům herci Alan Novotný a 
Patrik Bořecký. Nekorektní příručka to-
tiž obsahuje skutečně důležité informace, 
jak o tom napovídají i názvy kapitol, mj. 

Kouzlo diktatury, Jak si udržet moc, Kul-
tivujte svůj kult či Zmizte včas.

Budoucí diktátory poučili například o 
tom, jak s mocí získat vliv, kontrolu, ob-
div a často i bohatství, vysvětlili, jak se 
dostat na vrchol, jak se na něm udržet a 
jak si svůj čas na výsluní pořádně užít. 
Dobře se bavícím divákům, které  něko-
likrát zapojili do dění na jevišti (na sním-
ku), předkládali inspiraci od těch nejú-
spěšnějších vůdců, včetně Kim Čong-ila, 
Roberta Mugabeho, Muammara Kaddáfí-
ho, Nicolae Ceaușesca či Françoise Duva-
liera. Ne vždy ale bylo návštěvníkům jen 
do smíchu. To když čtení z knihy, mistrně 
kombinující prvky černého humoru s po-
litickým nadhledem, okořenily nejen ko-
mické, ale občas děsivé historky ze sku-
tečného života těch nejobávanějších a nej-
mocnějších diktátorů světa.  (red)

Nadějní diktátoři zamířili na LiStOVáNí 

Takovou pařbu, jakou v úterý 18. úno-
ra předvedl Miloš Meier na své bubenic-
ké one man show Drumming Syndrome, 
Zábřeh už dávno nezažil. Fenomenální ne-
jen rockmetalový bubeník měl v kultur-
ním domě připravenou neobvyklou scénu 
– před pódium vysunutou stage umožňu-
jící divákům skutečně neotřelý hudební, 
ale i vizuální zážitek. V potemnělém sále 
s projekcí a světelnými paprsky odstarto-
vala nevídaná bubenická jízda, která rych-
le nabrala strhující tempo. 

Miloš Meier překypoval energií a nad-
šenému publiku sázel jednu pecku za dru-
hou. Zdaleka nešlo jen o skladby jeho „do-
movské“ kapely Dymytry. Skvělý bube-
ník působící také s Michalem Pavlíčkem, 
Kamilem Střihavkou, Stromboli a v řadě 
dalších projektů (například světově uzná-
vaného kytaristy Guse G) představil i své 
skladby složené speciálně pro tento pro-
jekt. V rámci Drums'n'Rock'n'Metal Hits 
Tour zazněla bubenická sóla a k tomu čás-
ti skladeb od kapel jako Aerosmith, Me-
tallica, Megadeth, Rush, Genesis, Pantera, 
Slayer, Bon Jovi, Korn, Slipknot, the Poli-
ce, Green Day, Toto, Mötley Crüe a řady 
dalších. 

Jednotlivé sety Miloš Meier prokládal 
průvodním slovem. Především si ale bub-
nování neskutečně užíval a jeho nadšení 
se přenášelo do publika s úžasem sledující 
jeho úchvatné bubenické kousky.  (red)

Bubenická show nabídla 
neskutečné množství 

energie

Milovníci cestování, dobrodružství a 
objevování se mohou těšit na již 9. roč-
ník filmového festivalu Expediční kame-
ra. Ten zavítá do kina Retro v sobotu 14. 
března a uzavře letošní ročník zábřežské-
ho Welzlování. Promítání startuje v 16 ho-
din.

Ani letos diváci nepřijdou o překrásné 
záběry divoké přírody, nadčasová sděle-
ní a inspirativní cesty dobrodruhů a spor-
tovců z celého světa. „Festivalový pro-
gram bude opět velmi zajímavý. Diváci 
uvidí celkem pět filmů a navíc jsme pro ně 
v rámci doprovodného programu připra-
vili projekci atraktivních leteckých snímků 
Jiřího Jirouška, pořízených na motorovém 

paraglidu, a přednášku cyklocestovatele 
Radka Čížka, v níž premiérově shrne svoje 
nejnáročnější výstupy do nejtěžších kopců 
světa,“ zve na oblíbený filmový festival 
Zdeněk David.

„Důležitou novinkou je skutečnost, že 
vstupenky se letos poprvé prodávají na 
místa, zájemci o festival by tedy s náku-
pem lístků rozhodně neměli váhat,“ upo-
zornil David. Nejlepší festivalový film 
vyberou sami diváci prostřednictvím an-
ketních lístků, jež budou v závěru slosová-
ny. Podrobné informace o festivalu i při-
pravovaných filmech lze nalézt na webo-
vých stránkách kulturak.info nebo expe-
dicnikamera.cz.  (red)

Expediční kamera: dobrodružství, odvaha 
a divoká příroda

Dva rozdílné pořady, v obou případech 
ale přivítá jejich protagonisty vyprodaný 
sál kulturního domu. Zatímco severské 
drama Dobytí severního pólu v podání le-
gendárního Divadla Járy Cimrmana, kte-
ré v kulturáku sehrají jeho herci v čele se 
Zdeňkem Svěrákem ve středu 4. března, 
je beznadějně vyprodané již několik týd-
nů, na taneční odpoledne 7. března s Al-
fonzem a Mariánem Kotvanovými nabí-
zejí pořadatelé několik málo volných míst. 
„Zájem o naše pořady nás samozřejmě 
velmi těší, podobná situace je například 
také v případě koncertů metalovky Škwor, 
která koncem března odehraje v Zábřehu 
hned dva koncerty. Oba jsou také již delší 
dobu beznadějně vyprodané,“ pochvaluje 
si produkční Vratislav Jarmar.  (red)

Cimrmany i Duo Jamaha 
přivítá vyprodaný sál

Kulturní dům oznamuje změnu titulu 
v rámci divadelního předplatného skupi-
ny ČEZ. „Vzhledem k tomu, že zástupce 
divadla, se kterým jsme měli nasmlouva-
nou hru Africká královna s Hynkem Čer-
mákem a Lindou Rybovou, nám oznámil, 
že pan Čermák nebude vzhledem ke svým 
dalším pracovním závazkům hrát Africkou 
královnu minimálně do září, byli jsme nu-
ceni zajistit náhradní titul,“ vysvětlil pro-
dukční Vratislav Jarmar. Náhrada to však 
bude excelentní, do Zábřehu totiž po del-
ší pauze opět dorazí jeden z nejuznávaněj-
ších českých herců Karel Roden. Ten spo-
lu s Janou Krausovou odehraje ve čtvrtek 
2. dubna strhující manželský duel s ná-
zvem O lásce. Doprodej vstupenek byl již 
zahájen.  (red)

Každý si jistě mnohdy položil otázku 
Co by se stalo, kdyby… Stačilo by totiž 
jedno jediné odlišné slůvko či gesto a vý-
voj celé situace by okamžitě nabral zcela 
jiné tempo a jiný směr. Pokud vás zajímá, 
jak může drobná změna v chování pro-
měnit děj jednoho večírku, pak budete ve 
čtvrtek 12. března v kulturním domě na 
správné adrese. Uznávaná francouzská 
dramatička Yasmina Reza si velmi rych-
le získala nejen francouzské, ale také čes-
ké obecenstvo, pro své hry si totiž vybí-
rá témata, kde může pracovat s humorem 
a mezilidskými vztahy. Výjimkou není 
ani hra 3 verze života, v níž dva manžel-
ské páry prožijí během jednoho večera tři 
varianty téhož večírku. V komedii, která 
je součástí divadelního předplatného za-
řazeného do skupiny Hevos, se předsta-
ví David Prachař, Linda Rybová, Igor 
Chmela a Jana Janěková ml. V nabídce 
jsou poslední volné vstupenky.  (red)

3 verze života

Místo Čermáka přijede 
do Zábřehu Roden

Nezvykle dobrodružné putování To-
máše Štěpána do pohraničních oblastí 
mezi severním Vietnamem a Čínou, které 
cestovatel z Police u Úsova projel v sed-
le skútru, nabídne Welzlování ve čtvrtek 
5. března. 

„Podíváme se do míst, kde se nachází 
jedny z největších rýžových teras na svě-
tě a kde lidé stále žijí tradičním způsobem 
života,“ slibuje za pořadatele Zdeněk Da-
vid. Štěpánova cesta bude pokračovat do 
Kambodže, země poznamenané krutovlá-
dou Rudých Khmérů, a nakonec do Laosu 
za posledními slony. Přednáška je spojena 
s ochutnávkou pravého vietnamského čaje 
zakoupeného přímo na plantáži.

Po stopách „zlaté horečky“ se festival 
Welzlování vydá svou poslední cestova-
telskou přednáškou ve středu 11. března. 
„Saša Ryvolová se v loňském roce vyda-
la po stopách zlatokopů omámených vi-
dinou snadného zbohatnutí na Klondi-
ku. Zažila také stále originální atmosfé-
ru městečka Dawson City s jeho neza-
měnitelným temperamentem, dřevěnými 
domky, bary či hřbitovem parníků, ale i 
hrobem českého polárníka, světoběžníka 
a našeho rodáka Jana Eskymo Welzla,“ 
přiblížil David.

Oba pořady mají v kině Retro začátek 
v obvyklých 17 hodin, vstupné je dobro-
volné.  (red)

Welzlování zamíří do Asie a po stopách 
„zlaté horečky“

Ve čtvrtek 13. února se v městském mu-
zeu otevřela veřejnosti nová interaktiv-
ní výstava Hrátky s penězi. Ta návštěvní-
ky seznamuje s vývojem platidel od těch 
předmincovních přes kovové mince až po 
vznik papírových bankovek. Sleduje první 
platidla u nás, jejich další vývoj, vzhled i 
způsob výroby. K vidění jsou nejznáměj-
ší mince i jejich nálezy v okolí. Zároveň 
také výstava připomíná i loňské 100. vý-
ročí vzniku československé koruny, měny 
nově vzniklého státu. Chybět nemůže ani 
fenomén dnešní doby, kterým je jistě euro 
a eurozóna. 

Celá výstava je prezentována názorně 
a s množstvím interaktivních prvků. Tím 
ale zábava nekončí. Malí návštěvníci si 
mohou zahrát různé hry, vyzkoušet hma-
tové prvky bankovek či rozeznat ty pra-
vé od padělků. Připraveno je pro ně také 
kolo štěstí nebo miniobchůdek se vším, co 
k tomu patří. Výstava je v muzeu k vidění 
do 19. dubna.  (red)

Muzeum připravilo hrátky 
s penězi

Vlastivědný kroužek při Spolku Me-
toděj a rodáci z Krumpachu zvou na akci 
zajímavou nejen pro milovníky zábřežské 
historie. Na úterý 3. března totiž v Kato-
lickém domě připravili setkání nad starý-
mi fotografiemi na téma Co byl Krumpach 
aneb Jak to bylo kdysi. Snímky mapující 
vývoj této obce, od první zmínky roku 
1320 až do sloučení se Zábřehem roku 
1919 samostatné, přiblíží vývoj svérázné 
lokality ve dvacátém století. Začátek v 17 
hodin, vstupné dobrovolné, občerstvení 
zajištěno.  (red)

Setkání nad snímky 
starého Krumpachu

Ve čtvrtek 5. března ve 14 hodin se ote-
vře kulturním dům jubilejnímu již 20. roč-
níku festivalu Zábřežská Mateřinka, jehož 
pořadatelem je jako každý rok MŠ Za-
hradní.

Festival je nesoutěžní přehlídkou kre-
ativních hudebních, tanečních i scénic-
kých vystoupení dětí předškolního věku 
z mateřských škol, které s dětmi připravu-
jí jejich učitelky. Každoročně se zapojují 
do přehlídky mateřské školy ze Zábřehu, 
Mohelnice, Šumperka, Loštic i z okolních 
obcí. Diváci se mohou těšit na různorodá 
vystoupení dětí, jejichž úroveň každým 
rokem stoupá. Letošní účast přislíbilo tři-
náct školek, v programu se jako hosté také 
představí bývalé účastnice Mateřinky, kte-
ré již trochu povyrostly.

Součástí festivalu se stalo také vyhláše-
ní výtvarné soutěže, letos na téma Mít tak 
kouzelný prsten. Výtvarné práce budou 
vystaveny v předsálí a nejlepší z nich oce-
něny v průběhu festivalu.  (red)

Zábřežská Mateřinka 
oslaví dvacetiny
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V SÍTI
Dokumentární, nepřístupné do 15 let, dabing, Česko 2019, 100 min.                          Kino Retro, 20:00, 100 Kč

VEPŘOVÉ HODY
Od 10:00 tradiční zabijačkové pochutiny: jitrnice, prejt, tlačenka, točené pivo, víno a mnoho dalšího. Od 
13:00 do 16:00 hraje country kapela Pracka.                                            Areál tělocvičny na Skaličce

ŠLÁGR: DUO JAMAHA
Alfonz a Marián Kotvanovi zahrají české a slovenské lidové písně, ale i oblíbené zahraniční hity, evergreeny 
či různé hudební remixy. Občerstvení zajištěno.                    Kulturní dům, 15:00, sál 200 Kč, foyer 170 Kč

JEŽEK SONIC
Animovaný, akční, dobrodružný, bez omezení, dabing, USA/Japonsko 2020.       Kino Retro, 16:00, 120 Kč

V SÍTI: ZA ŠKOLOU – VERZE PRO MLADŠÍ PUBLIKUM
Dokumentární, nepřístupné do 12 let, dabing, Česko 2019, 63 min.                 Kino Retro, 18:15, 100 Kč

CHLAP NA STŘÍDAČKU
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2020, 113 min.                              Kino Retro, 20:00, 120 Kč

FRČÍME
Animovaný, komedie, rodinný, fantasy, přístupný, dabing, USA 2020, 112 min.  Kino Retro, 15:00, 120 Kč

V SÍTI
Dokumentární, nepřístupné do 15 let, dabing, Česko 2019, 100 min.                       Kino Retro, 17:30, 100 Kč

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
Komedie, nepřístupné do 15 let, české znění, Česko/Slovensko 2020, 107 min.  Kino Retro, 20:00, 110 Kč

PŘÍRODNÍ A PERMAKULTURNÍ ZAHRADY
Beseda s Lenkou Černou.                                                                                 Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

UFO – MÝTY A FAKTA
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                       Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

DO LEDOVÉHO MOŘE
Fotografická výstava Martina Strouhala, výběr snímků sibiřské krajiny pořízených během expedice.
                                                                    Muzeum Zábřeh, minigalerie, 10 Kč, děti do 6 let (jednotlivě) zdarma

WELZLOVÁNÍ 2020: ZLATÉ VÁBENÍ YUKONU
Poutavé vyprávění Saši Ryvolové o cestě po stopách „zlaté horečky“ na Klondiku a Aljašce, o atmosféře 
městečka Dawson City s hrobem českého polárníka a světoběžníka Jana Eskymo Welzla. 
 Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

V SÍTI
Dokumentární, nepřístupné do 15 let, dabing, Česko 2019, 100 min.                      Kino Retro, 20:00, 100 Kč

OHROŽENÁ SEMÍNKA 
Dokument, bez omezení, titulky, USA 2016, 94 min.                           Kino Retro, 17:30, vstupné dobrovolné

3 VERZE ŽIVOTA
Konverzační komedie. Hrají: David Prachař, Linda Rybová, Igor Chmela a Jana Janěková ml. Představení 
je součástí divadelního předplatného HEVOS.        Kulturní dům, velký sál, 19:00, 400 a 440 Kč

3 BOBULE
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2020, 103 min.                                      Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VLASTNÍCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2020, 103 min.                            Kino Retro, 17:30, 120 Kč

3 BOBULE
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2020, 103 min.                                        Kino Retro, 20:00, 130 Kč

WELZLŮV KUFR
Prezence od 12:00, krosový běh/start 13:00, recesistický běh/start 15:00 (Humenec). Soutěž o Welzlovu 
cestovatelskou slivovici.  Start od restaurace Rafanda

WELZLOVÁNÍ 2020: EXPEDIČNÍ KAMERA
Festival cestovatelských a outdoorových filmů. Doprovodný program: Jiří Jiroušek – letecké fotografie,  
Radomír Čížek – cesty na kole do nejvyšších kopců světa. Losování anketních lístků o ceny, originální 
občerstvení.                                 Kino Retro, 16:00 – 22:00, 120 Kč, děti do 15 let 70 Kč (vstupenky na místa)

COROUHAVE – TANEČNÍ ZÁBAVA  KD Lesnice, 20:30

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA: AŤ ŽIJÍ POHÁDKY
Zbrusu nové představení, kde se Štístko a Poupěnka se svými broučky dostanou do pohádkového lesa. 
Součástí vystoupení je focení a autogramiáda. Představení je vhodné pro děti od 2 let.        
                                                                                                               Kulturní dům, velký sál, 15:00, 190 Kč

FRČÍME
Animovaný, komedie, rodinný, fantasy, přístupný, dabing, USA 2020, 112 min.  Kino Retro, 15:00, 120 Kč

3 BOBULE
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2020, 103 min.                                      Kino Retro, 17:30, 130 Kč

BLOODSHOT
Akční, drama, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2020, 110 min.      Kino Retro, 20:00, 120 Kč

WELZLOVÁNÍ 2020: POŘÁDEK A CHAOS – MAROKO A MAURETÁNIE
Audiovizuální pořad cestovatele Jiřího Kaláta.                                Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

V SÍTI
Dokumentární, nepřístupné do 15 let, dabing, Česko, 2019, 100 min.                       Kino Retro, 20:00, 80 Kč

JEŽEK SONIC
Animovaný, akční, dobrodružný, bez omezení, dabing, USA/Japonsko 2020.       Kino Retro, 17:30, 120 Kč

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
Komedie, nepřístupné do 15 let, české znění, Česko/Slovensko 2020, 107 min.    Kino Retro, 20:00, 120 Kč

 MYSLIVECKÝ PLES A ZVĚŘINOVÉ HODY
Hraje Postřelmovská muzika a DJ. Předprodej u Senftů: 739 753 809.                          Katolický dům, 19:30

SPOLEČENSKÝ PLES SRPŠ PŘI 3. ZŚ ZÁBŘEH
K tanci i poslechu hraje Velvet Gang a DJ.                                            Prostory ZŠ Školská 11, 20:00

DJ MIKKIM / DJ RICH
Electro, drum´n´bass.                                                         Klub ve Zdi, 22:00, vstupné dobrovolné

KURZ SYMPTOTERMÁLNÍ METODY
Přihlášky na: maradova.eliska@gmail.com, 775 101 177.         Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 8:30 – 13:30

SOBOTA PRO ŽENY – PORT DE BRAS, JÓGA, CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNÁCH
Přihlášky: 775 915 400, 583 415 400, zikova@kulturak.info do 27. 2. Kulturní dům, klubovny, 9:00 – 12:00   

ŠUMPERK – NOVÝ MALÍN – ŠUMPERK
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709.                                                           Odjezd ČD, 9:08/ 9:11

JE MOŽNÉ NAUČIT SE DOBRU?
Přednáší doc. PhDr. Jan Hábl, Ph.D.                                     Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 15:00 – 18:00

VOLÁNÍ DIVOČINY
Dobrodružný, rodinný, bez omezení, titulky, USA 2020, 104 min.                                 Kino Retro, 15:00, 130 Kč

MODELÁŘ
Drama, thriller, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2020, 110 min.                        Kino Retro, 17:30, 130 Kč

CHLAP NA STŘÍDAČKU
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2020, 113 min.                                 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

NAŠROT / BARRICADE              
Hardcore – crossover, hardcore.                                                                 Klub ve Zdi, 21:00, vstupné dobrovolné

TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU
Animovaný, dabing, bez omezení, Kanada 2019, 65 min.                                              Kino Retro, 15:30, 110 Kč

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
Komedie, nepřístupné do 15 let, české znění, Česko/Slovensko 2020, 107 min.          Kino Retro, 17:30, 110 Kč

V SÍTI
Dokumentární, nepřístupné do 15 let, dabing, Česko 2019, 100 min.                                Kino Retro, 20:00, 100 Kč

V SÍTI: ZA ŠKOLOU – VERZE PRO MLADŠÍ PUBLIKUM
Dokumentární, nepřístupné do 12 let, dabing, Česko 2019, 63 min.                                  Kino Retro, 18:15, 100 Kč

V SÍTI
Dokumentární, nepřístupné do 15 let, dabing, Česko 2019, 100 min.                                Kino Retro, 20:00, 100 Kč

VSTUP DO MŠ – JAK TO UDĚLAT, ABYCHOM SE ŠKOLKY NEBÁLI      
                                                                                      Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

V SÍTI + BESEDA S REŽISÉREM FILMU VÍTEM KLUSÁKEM
Dokumentární, nepřístupné do 15 let, dabing, Česko 2019, 100 min. Experiment, který naléhavým způsobem 
otevírá tabuizované téma zneužívání dětí na internetu. Po filmu beseda s režisérem Vítem Klusákem.
 Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŠKOLA NANEČISTO (4., 11., 18. a 25. 3.)
Přípravka pro budoucí prvňáčky (aktivity hravou formou), seznámení s prostředím školy.
                                                                                                                              ZŠ Školská 11, vždy 16:00 – 17:00

V SÍTI
Dokumentární, nepřístupné do 15 let, dabing, Česko 2019, 100 min.   Kino Retro, 17:30, 100 Kč

DIVADLO JÁRY CIMRMANA – DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU
Severské drama v podání herců Divadla Járy Cimrmana. Představení NENÍ součástí divadelního předplatného. 
  Kulturní dům, velký sál, 19:00, VYPRODÁNO

MALÉ ŽENY
Drama, romantický, bez omezení, titulky, USA 2019, 135 min.  Kino Retro, 20:00, 100 Kč

ZÁBŘEŽSKÁ MATEŘINKA
Nesoutěžní přehlídka vystoupení dětí z mateřských škol.      Kulturní dům, velký sál, 14:00, vstupné dobrovolné

WELZLOVÁNÍ 2020: V SEDLE SKÚTRU – SEVERNÍ VIETNAM, KAMBODŽA 
A LAOS
Přednáška o dobrodružné cestě Tomáše Štěpána do míst, kde se zastavil čas a kde lidé stále žijí tradičním 
způsobem života.                                                                                           Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné
BÍDNÍCI
Drama, krimi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, Francie 2019, 105 min.       Kino Retro, 20:00, 110 Kč

FRČÍME
Animovaný, komedie, rodinný, fantasy, přístupný, dabing, USA 2020, 112 min.  Kino Retro, 17:30, 120 Kč

Dne 16. února uplynulo 10 let od úmrtí

pana Karla Tomáška 

ze Zábřeha.

Stále vzpomínají manželka, syn a dcera 

s rodinami. 

Dne  3. února 2020 to bylo již 7 let, co nás 
navždy opustil

pan Zdeněk Hýbl.
S láskou a úctou vzpomíná družka          

Věra Habigerová s rodinou.

Za tichou vzpomínku všem přátelům            
a známým děkujeme.

Středa 11. března

Dne 3. 2. 2020 to bylo již 7 let, 

co nás navždy opustila 

paní  Evička Kouřilová.

S láskou a úctou vzpomínají synové Lukáš          
a Ivoš s rodinami a dcera Petra s rodinou.

Za tichou vzpomínku všem přátelům                    
a známým děkujeme.

Pondělí 2. března

Úterý 3. března

Čtvrtek 12. března

Neděle 1. března

Středa 4. března

Čtvrtek 5. března

Sobota 7. března

Naplaveniny

Pátek 13. března

TJ Sokol Lesnice

Michal Zubík

Úterý 10. března

Sobota 14. března

Čtvrtek 27. února

Pátek 28. února

MS Zelené 
údolí Bušínov

Sobota 29. února

MŠ Zahradní

Pátek 6. března

Neděle 15. března

VÝSTAVY

Galerie kina Retro 
Vítězslav Vurst: Etiopie – výstava fotografií                  
 Výstava potrvá do 15. 3.                                                                                                               
Muzeum Zábřeh
Hrátky s penězi – interaktivní výstava  
 Výstava potrvá do 19. 4.

 

Martin Strouhal – fotografická výstava 
 Výstava potrvá do 3. 5.

Pivovar Welzl
Michal Králík    únor
Lenka Hofmanová – fotografie březen                       

Neděle 8. března


